


Vydal Stanislav Juhaňák – TriTon,  
Vykáňská 5, 100 00  Praha 10 

v Praze roku 2012 jako svou 1500. publikaci. 
Vydání 1.

Sazba Vladimír Vyskočil – KorŠACH
Tisk omikron Praha, s.r.o.

www.tridistri.cz

iSBn 978-80-7387-481-0

© Miloš Kratochvíl, 2012
© Stanislav Juhaňák – TriTon, 2012
illustrations © Markéta Vydrová, 2012

www.lupacovka.cz



„Pampeliško, dej mi zlato!“

„A co za to?“

„Potřebuji trochu zlata 
pro kuřata.“

„Moje zlato málo zlatí.
Po pár dnech se někam ztratí.
Mám  květ zlatý jenom chvíli,
pak se změní v šedobílý…“

Proto i všechna kuřata
jsou jenom chvíli ze zlata.



Víš, jak se chytá jarní vítr?

Vezmeš lepidlo, nejmíň litr,
natřeš jím všechny větve stromů
a pak se rychle schováš domů.
Až jarní vítr poletí,
lep na větvích ho přilepí,
větve ho sevřou jako kleště,
vytřesou z mraků jarní deště,
to vítr zkrotí – tak a je to.

Potom už může přijít léto.



Dvě žížaly s krtkem Petrem
jezdí pod zahrádkou metrem.

Krtek v zemi chodby razí,
žížaly se za ním plazí,
celý den si spolu hrají:
„Ukončete nástup! Dveře se zavírají!“

A už jedou, žádné kličky,
do stanice U Ředkvičky.
Každá stanice – hlíny hromádka.
Je jich už plná zahrádka!



Vzduch se už horkem tetelí
a potok v lukách láká.
najdi čtyřlístek v jeteli.
Však pozor na čmeláka!

Dej pozor taky na včelky!
Vidíš, co jich tu létá?
Přebírají jak Popelky
nejhezčí z květů léta.



Kocour má letní náladu –
líně odešel do sadu,
ospale mžourá na sluníčko.
Považuje ho za klubíčko
a čeká, až se rozmotá.

Dřív ho však zmůže dřímota.



Svítání zvedá oponu,
orchestr ospale ladí,
ptáci se strefují do tónů
cvrčci housličky ladí.

Skřivan k obloze vyletí,
ze stromů zazní sbor ptáků,
ve vánku na louce baletí
panenka z vlčího máku.


